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har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om statsstøt- 
te til medborgerhuse. 

(Beslutningsforslag nr. B 62). 

Medlemmer af folketinget Niels Helveg 
Petersen (RV), Lone Dybkjær (RV) og Aase 
Olesen (RV) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om fremme 
af ligestilling mellem kønnene ved udpegning 
af medlemmer til offentlige udvalg, nævn, 
kommissioner m.m. 

(Beslutningsforslag nr. B 63). 

Medlemmer af folketinget Svend Auken 
(S), Jytte Andersen (S), Bakholt (S), Ole 
Vagn Christensen (S), Søren B. Jørgensen 
(S), Kaj Poulsen (S) og Taanquist (S) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at frem- 
sætte : 

Forslag til folketingsbeslutning om regule- 
ring af lediges og efterlønsmodtageres dagpen- 
gesatser. 

(Beslutningsforslag nr. B 65). 

I skrivelse af d.d. meddeler miljøministe- 
ren, at han ønsker i henhold til forretnings- 
ordenens § 19, stk. 4, at give folketinget en 
skriftlig 

Redegørelse om forsuring. 
(Redegørelse nr. R 6). 
Eksemplarer vil blive omdelt, og redegø- 

relsen vil blive optaget i Folketingstidende. 
Jeg foreslår, at forhandlingen om denne 

redegørelse finder sted onsdag den 28. marts. 
Hvis ingen gør indsigelse, vil jeg betragte 
dette forslag som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet be- 
tænkning over: 

Forslag til lov om ændring af lov om skat- 
temyndighedernes organisation og om klage- 
adgang m.m. (skattestyrelsesloven). (Lig- 
ningskommissionernes klagebehandling og 
bemyndigelser til ligningskommissionerne 
m.v.). (Lovforslag nr. L 14). 

Eksemplarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Jeg skal hermed fremsætte: 
Forslag til lov om begrænsning af  svovldiox- 

idforurening fra kraftværker. 
(Lovforslag nr. L 120). 
Regeringen finder, at vi fra dansk side må 

bidrage til at nedsætte forureningen i vore 
nabolande ved at begrænse svovldioxidud- 
ledningen fra danske kilder. 

Betydningen af svovldioxidforureningen 
fra danske kilder er behandlet i min redegø- 
relse til folketinget om forsuring. Jeg har 
samtidig tilkendegivet, at regeringen vil følge 
forsuringsudvalgets anbefalinger op gennem 
en række initiativer. 

Lovforslaget er et led i denne opfølgning. 
De øvrige initiativer omfatter blandt andet 
en begrænsning af svovlindholdet i gas- og 
fuelolie og en begrænsning af svovlindholdet 
i de kul, der bruges andre steder end på 
kraftværkerne. Endvidere skal der i planlæg- 
ningen tages initiativ til at udpege de steder, 
hvor deponering af restprodukterne fra de 
første afsvovlingsanlæg kan ske. Initiativerne 
er nærmere behandlet i de almindelige be- 
mærkninger til lovforslaget. 

Samlet vil de betyde, at forureningen med 
svovldioxid fra danske kilder i perioden fra 
1986 til 1995 begrænses med 30 pct. i forhold 
til 1980-niveauet. Danmark vil hermed leve 
op til målsætningen i det nordiske forslag, 
som er fremlagt i ECE. 

Lovforslaget skal sikre, at den samlede 
udledning af svovldioxid fra kraftværkerne 
begrænses i overensstemmelse med denne 
målsætning. 

Ifølge lovforslaget skal miljøministeren 
efter forhandling med energiministeren og 
elforsyningsvirksomhederne fastsætte en 
grænse for, hvor store mængder svovldioxid 
elværkerne må udlede. 

Fastsættelsen af denne grænse sker på 
baggrund af en redegørelse, som elforsy- 
ningsvirksomhederne hvert år skal afgive. 
Redegørelsen skal indeholde samtlige oplys- 
ninger, der er nødvendige for at fastsætte 
svovldioxidudledningen fra kraftværker. 

Den maksimale mængde svovldioxid, som 
kraftværkerne på årsbasis må udlede, fastsæt- 
tes for en 6-årig periode. Samtidig fastsættes 
en foreløbig grænse for de efterfølgende 4 år. 
Hvert år forlænges perioderne yderligere 
med ét år. Loven åbner mulighed for at ju- 
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stere de allerede fastsatte grænser, såfremt de 
forudsætninger, der har ligget til grund for 
fastsættelsen, i den mellemliggende periode 
ændrer sig væsentligt. 

Ved udformningen af lovforslaget har jeg 
lagt vægt på, at grænsen for svovldioxidud- 
ledningen skal fastsættes for kraftværkssekto- 
ren som en helhed. 

Dette skyldes to forhold. For det første 
indebærer en sådan regulering, at kraftvær- 
kerne får en fleksibilitet med hensyn til den 
måde, hvorpå reduktionen skal gennemføres. 
En sådan fleksibilitet tilgodeser de miljø- 
mæssige hensyn og er hensigtsmæssig ud fra 
en økonomisk betragtning og hensynet til 
forsyningssikkerheden. 

For det andet har jeg med dette lovforslag 
ikke ønsket at ændre den regulering af luft- 
forureningen fra de enkelte kraftværker, som 
i dag sker efter miljøbeskyttelsesloven. Det 
enkelte værk skal fortsat overholde de krav, 
der et fastsat i godkendelser efter miljøbe- 
skyttelsesloven, og miljømyndighederne kan 
fortsat bruge miljølovens bestemmelser til at 
kræve forureningsbegrænsende foranstaltnin- 
ger på et værk i overensstemmelse med de 
hensyn, miljøbeskyttelsesloven skal varetage. 

Forsyningsselskabernes samarbejdsorgani- 
sationer, Elsam, Elkraft og Danske Elvær- 
kers Forening, har erklæret sig enige i lovfor- 
slagets principper, og jeg er glad for, at sel- 
skaberne hermed har vist sig positive over 
for at påtage sig det ansvar, lovforslaget på- 
lægger dem. 

Med lovforslaget og de øvrige initiativer 
lever vi op til Danmarks internationale til- 
kendegivelser. Vi vil så vise os som et land 
med en ansvarlig miljøpolitik, der rækker ud 
over vore egne grænser, og vise, at vi er villi- 
ge til at bære de byrder, som en international 
begrænsning af forsuringen medfører. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
med bemærkninger, tillader jeg mig at anbe- 
fale det til folketingets velvillige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 

Jeg skal tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af skattekontrol- 
loven. (Underretning om løn og renter. Selska- 
bers ansvar ved skønsmæssige ansættels.er). 

(Lovforslag nr. L 124). 

Lovforslaget går ud på at udbygge og for- 
bedre grundlaget for erklæringsordningen 
vedrørende selvangivelsen. 

Ved rentekontrolordningens gennemførelse 
pr. 1. juli 1977 blev det pålagt pengeinstitut- 
terne m.v. hvert år at underrette den enkelte 
kontohaver om størrelsen af ydede eller god- 
skrevne renter samt indestående beløb ved 
udløbet af det foregående år. Kontohaveren 
blev således gjort bekendt med de beløb, der 
indberettedes til skattemyndighederne, hvil- 
ket sikrede overensstemmelse mellem selvan- 
givne oplysninger og tilvejebragte kontrolop- 
lysninger. 

Gennem de senere år er der sket en udvik- 
ling i retning af, at udfyldelsen af selvangi- 
velsens rubrikker for mange skatteydere er- 
stattes af, at skatteyderen på selvangivelsens 
forside afgiver erklæring om, at han er ind- 
forstået med, at skattevæsenet ved skattean- 
sættelsen af indkomst og formue anvender 
de nærmere specificerede oplysninger, som 
skattevæsenet allerede er i besiddelse af som 
kontroloplysninger. 

Denne ordning bygger på, at skatteyderen 
modtager meddelelse om, hvilke kontrolop- 
lysninger der danner det indkomstgrundlag, 
som erklæringen kommer til at gælde for. 

Der foreslås nu skabt hjemmel for, at er- 
klæringsordningen kan udvides til at omfatte 
obligationsrenter. 

Det er praksis, at skatteyderne underrettes 
om de kontroloplysninger, som indberettes 
vedrørende dem. Der har imidlertid ikke hid- 
til været lovhjemmel for en sådan underret- 
ningspligt med hensyn til obligationsrenter. 
Underretningspligten vedrørende lønindtæg- 
ter o.lign. har hidtil været betinget af løn- 
modtagerens begæring, men det er praksis, at 
arbejdsgiveren uopfordret underretter løn- 
modtageren om de afgivne kontroloplysnin- 
ger. 

Der pålægges nu alle oplysningspligtige 
vedrørende lønindtægter o.lign. samt rente- 
indtægter en pligt til uopfordret at give skat- 
teyderne underretning om ovennævnte kon- 
troloplysninger. 

Lovforslaget omfatter endvidere indførel- 
sen af bødeansvar også for selskaber i tilfæl- 
de, hvor der ikke reageres på en skønsmæs- 
sigt foretaget ansættelse, der er for lav. Sam- 
tidig bliver det muligt at straffe den person, 
der på et selskabs vegne undlader at reagere 
på den for lave ansættelse. 


